
 

Unione dei Comuni del PRATOMAGNO (Provincia di Arezzo)  

                                                                                                                                                                                                                                                

  

Servizo Viabilità e Centrale Unica di Committenza 

dei Comuni di Castiglion Fibocchi – Castelfranco Piandiscò 

 Pagina 1 di 3 

  

 

Ordinanza n° 22  Registro Generale 

n° 8/DV del 02-04-2019 
 

 

Oggetto: MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE IN LOCALITA' 
CASTELFRANCO DI SOPRA, NEL COMUNE ASSOCIATO DI CASTELFRANCO 
PIANDISCÒ (AR), PER LAVORI DI RIFACIMENTO MANTO BITUMINOSO A 
SEGUITO DI INTERVENTI ALLA RETE IDRICA DI COMPENZA DELLA 
SOCIETA' PUBLIACQUA SPA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale in accordo con la società Publiacqua 
S.p.a. gestore delle reti/impianti fognari acque reflue/miste ed acquedotto, concordano 
sulla necessità a carico di quest’ultima di provvedere all’esecuzione dei lavori di 
rifacimento manto bituminoso a seguito di interventi alla rete idrica in via Dante 
Alighieri, piazza Francesco Petrarca e via Leonardo da Vinci loc. Castelfranco di Sopra 
del Comune di Castelfranco Piandiscò, in gestione alla società Publiacqua S.p.a.;  
 
CHE i lavori di cui sopra sono di competenza della società Publiacqua S.p.a.;  
 
VISTA dalla società Publiacqua S.p.a., per effettuare i lavori di ripristino della 
pavimentazione stradale bituminosa a seguito di interventi alla rete idrica in via Dante 
Alighieri, piazza Francesco Petrarca e via Leonardo da Vinci loc. Castelfranco di Sopra 
del Comune di Castelfranco Piandiscò (AR), per la durata complessiva di 7 giorni a 
partire dal giorno 03.04.2019 al giorno 09.04.2019 dalle ore 07:00 alle ore 18:00; 
 
CHE i lavori sopra richiamati interessano in via Dante Alighieri, piazza Francesco 
Petrarca e via Leonardo da Vinci, loc. Castelfranco di Sopra del Comune di 
Castelfranco Piandiscò (AR); 
 
CHE per la tipologia dei lavori da eseguire, è necessario la modifica temporanea alla 
circolazione e o limitazione temporanea della stessa dal giorno 03.04.2019 al giorno 
09.04.2019 dalle ore 07:00 alle ore 18:00, nel seguente modo: 
 
1. divieto di sosta e fermata con rimozione forzata via Dante Alighieri, dall’incrocio con 
via Giotto fino al civ.9 compreso; 
 
3. istituzione divieto di sosta e fermata con rimozione forzata piazza Francesco 
Petrarca, intera area di circolazione; 
 
2. istituzione divieto di sosta e fermata con rimozione forzata via Leonardo da Vinci, 
dall’incrocio con via Dante Alighieri fino al civ.45 compreso; 
 

U
C

_P
R

A
TO

M
A

G
N

O
 - 

P
ro

t.n
. 0

00
21

89
/c

at
6.

C
l.7

 d
el

 0
2-

04
-2

01
9 

/p
ar

te
nz

a



UNIONE DEI COMUNI DEL PRATOMAGNO 
Ordinanza Servizio Associato Viabilità e Trasporti n.8 del 02-04-2019 

Pagina 2 di 3 

CHE la circolazione potrà subire ulteriori modifiche da valutare nel corso dei lavori che 
saranno eseguiti a tratti, con avanzamenti a step consecutivi e condizioni meteo 
permettendo, cercando per quanto possibile limitare al minimo i disagi per gli utenti 
della strada e residenti, nel rispetto delle norme di sicurezza dei cantieri temporanei e 
mobili e quelle del codice della strada/regolamento di attuazione dello stesso; 
 
VISTO l’art 5 comma 3, del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 come richiamato dall'art. 7 
dello stesso Decreto Legislativo;  
  
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada, 
approvato con D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267;  
 

ORDINA 
 
di modificare temporaneamente la circolazione stradale ed istituire divieto 
sosta e fermata, con rimozione forzata, dal giorno 03.04.2019 al giorno 
09.04.2019 dalle ore 07:00 alle ore 18:00, in località Castelfranco di Sopra:  
 
1. via Dante Alighieri, dall’incrocio con via Giotto fino al civ.9 compreso; 
 
3. piazza Francesco Petrarca, intera area di circolazione; 
 
2. via Leonardo da Vinci, dall’incrocio con via Dante Alighieri fino al civ.45 
compreso; 
 
per consentire i lavori di ripristino della pavimentazione stradale bituminosa, a seguito 
di interventi alla rete idrica, di competenza della società Publiacqua S.p.a. 
 
Riservandosi la possibilità di prorogare la stessa e o modificarla, valutazione da farsi 
nel corso dei lavori e condizioni meteo permettendo, cercando per quanto possibile 
limitare al minimo i disagi per gli utenti del parcheggio e residenti, nel rispetto delle 
norme di sicurezza dei cantieri temporanei e mobili e quelle del codice della 
strada/regolamento di attuazione dello stesso; 
 
Manda a dare notizia al pubblico mediante la collocazione della prescritta 
segnaletica stradale da collocare a cura della Ditta esecutrice dei lavori che dovrà 
altresì provvedere alla apposizione della necessaria segnaletica di preavviso e 
informare capillarmente e direttamente tutti i residenti nella zona oggetto della 
presente ordinanza.  
  
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al tribunale Amministrativo 
Regionale di Firenze ai sensi e con le modalità della L. 06.12.1971 n.1034 oppure, 
alternativamente, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi e con 
le modalità del DPR 24.12.1971 n°1199.  
  
L'Ufficio Tecnico Comunale, la Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica 
sono incaricati dell'esecuzione della presente Ordinanza, ciascuno per la propria 
competenza.  
  

DISPONE 
 

U
C

_P
R

A
TO

M
A

G
N

O
 - 

P
ro

t.n
. 0

00
21

89
/c

at
6.

C
l.7

 d
el

 0
2-

04
-2

01
9 

/p
ar

te
nz

a



UNIONE DEI COMUNI DEL PRATOMAGNO 
Ordinanza Servizio Associato Viabilità e Trasporti n.8 del 02-04-2019 

Pagina 3 di 3 

che venga predisposta la pubblicazione sull’Albo Pretorio on-line dell'Unione dei 
Comuni del Pratomagno e del Comune di Castelfranco Piandiscò; 

 
Che copia del presente atto venga trasmesso: 

 alla Stazione Carabinieri di Castelfranco Piandiscò; 

 alla Polizia Municipale, sede operativa di Castelfranco di Sopra; 

 all'Ufficio Lavori Pubblici del Comune di Castelfranco Piandiscò; 

 all'Ufficio Ambiente del Comune di Castelfranco Piandiscò; 

 all’Ufficio Stampa del Comune di Castelfranco Piandiscò; 

 ai Vigili del Fuoco di Arezzo; 

 alla Centrale Operativa di Arezzo 118; 

 alla Misericordia di Castelfranco di Sopra; 

 alla società Servizi Ecologici Integrati Toscana S.r.l.; 

 alla società Publiacqua S.p.A. 

 
 
 
 
 
Loro Ciuffenna, 02-04-2019 IL RESPONSABILE 
 Servizio associato Viabilità 
 f.to  Geom. Andrea Sordi 
 

 

 
 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del 

D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici 

dell'Ente, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005. 

 

U
C

_P
R

A
TO

M
A

G
N

O
 - 

P
ro

t.n
. 0

00
21

89
/c

at
6.

C
l.7

 d
el

 0
2-

04
-2

01
9 

/p
ar

te
nz

a


